1

２０２０年７月２日

各 位

ダイダン株式会社

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

受賞代表者に限定して「安全表彰授与式」を開催

ダイダン株式会社（本店：大阪市西区、代表取締役社長：藤澤一郎）は、新型コロナウ

イルス感染拡大防止対策のため、本年度は各本社、支社、支店で行われる労働災害防止大

会を中止としました。これに代わる安全行事として東京本社において7月1日（水）に「令

和2年度 安全表彰授与式」を執り行いました。

 開催にあたり、出席者のマスク着用およびアルコール消毒を義務付け、出席は受賞代表

者25名程度に限定し、3密を避けることを徹底いたしました。

 式の冒頭、藤澤社長の挨拶として動画を投影し、

「今回、栄えある表彰を受けられる方々に直接お会いし、お祝いをお伝えすることはでき

ませんが、これからも弊社とともに安全衛生活動に積極的に取り組んでいただき、職場の

リーダーとしてご活躍いただくことをお願いいたします。

今年から、ソーシャルディスタンスを確保しながらの作業や夏場のマスク着用による熱

中症リスクの高まりへの対策等、過去に経験したことがない作業環境になります。そのよ

うな中でも『安全衛生の確保は、企業がそこで働く人々と家族や社会に対し果たすべき責

務である』との安全衛生理念のもと、事業活動に取り組んで参りますので、ご理解、ご協

力をお願いいたします。」

と呼びかけました。

令和2年度 全社安全衛生管理目標

 安全衛生スローガン

『気を抜くな！ 慣れと過信は事故のもと 守ろう我が身と仲間の安全』

 数値目標

死亡災害「0」・度数率「0.30」以下・強度率「0.02」以下

長時間労働従業員の面接受診率「100%」

 重点目標

休業災害の削減

3ヶ月連続（80時間超過）長時間労働者の削減

健康リスクの低減

令和2年度 東京本社安全表彰

 社長賞            団体の部：2グループ

 安全衛生スローガン最優秀賞

2

 中央安全衛生委員会議長賞   団体の部：3グループ

 東京本社安全衛生委員会議長賞 団体の部：6グループ

個人の部：6名

会社の部：4社

 東京本社安全衛生協力会会長賞 個人の部：12名

 最後に、西川安全衛生協力会会長より閉会の挨拶をいただき、今年度の現場および自分

自身や仲間の安全を祈念し、授与式を締めくくりました。

藤澤社長の動画による挨拶

表彰状授与

【お問合せ先】

ダイダン株式会社 経営企画室 広報・IR担当 伊藤修一

〒102-8175 東京都千代田区富士見２－１５－１０

Tel.: 03-5276-4568  携帯: 090-4600-1404

E-mail: itoshuichi@daidan.co.jp

mailto:itoshuichi@daidan.co.jp